2022 年度 第 3 回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：2022 年 6 月 20 日（月）14:00～14:40

場  所：2 号館 2 階 2‐0221 会議室

出席委員：36名 （定数充足）

議  長：網代 敦（文学研究科委員長）

議  案

１．2022 年度文学研究科 FD に係る各専攻の報告者の選出について

議長より、資料に基づき、各専攻より 2022 年度文学研究科 FD の報告者が選出された旨、報告さ

れた。2022 年度文学研究科 FD 報告会の日程について、以下の通り提案があり、これが承認され

た。

２．2022 年度自己点検・評価シート等の作成について

議長より、別紙資料に基づき、2022 年度自己点検・評価シートについて説明があり、これが

承認された。

３. 2022 年度教職課程自己点検・評価の作成について

議長より、別紙資料の通り、2022 年度教職課程自己点検・評価について、教職課程センターに

提出した旨、説明があり、これが承認された。

４．その他

 ・「大学院担当教員資格審査委員会の設置について」7 月研究科委員会において協議する旨、説明

があった。

報告承認事項

１．専攻主任報告

 議長の指名により、各専攻主任から次の通り、説明と報告があり、委員会はこれを承認した。

日本文学専攻：報告事項なし

中国学専攻：①特別講義について

英文学専攻：報告事項なし

書道学専攻：①書道学専攻特別講義について

②書道学専攻中間報告会について

③博士論文予備審査について

教育学専攻：報告事項なし

３．その他

なし。

報告事項

１．修士論文（完全製本版）提出の廃止に伴う修士論文の保管等の電子化に係る運用について

議長より、資料に基づき、報告があった。

２．大学院生に対する研究活動支援について

議長より、資料に基づき、報告があった。

３．2022 年度研究科委員長職務代行者について

 議長より、資料に基づき、報告があった。

４．2023 年度大学院入学試験日程について

 議長より、資料に基づき、2023 年度大学院入学試験日程について、報告があった。

５．大東文化大学大学院案内 2023 について

議長より、資料に基づき、報告があった。

６．教職課程センターからの報告について

議長より、資料に基づき、報告があった。

７．2022 年度大学院公開説明会開催実施（案）について

 議長より、資料に基づき、報告があった。

８．図書館運営委員からの報告について

議長の指名により、図書館運営委員から、資料に基づき、説明と報告があった。

９．その他

 ・研究科委員長より、東文化大学給付奨学金給付採用者について、報告があった。

以上